[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 14 »  марта 2025 года №     33
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Крутовского
сельсовета «Основные направления р

азвития молодёжной политики в

 Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы» за 2024 год
В соответствии с постановлением Администрации Крутовского сельсовета от 26.03.2018 № 24.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Крутовского сельсовета», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Крутовский сельсовет», Администрация Крутовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Крутовского сельсовета «Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы» за 2024 год  согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Крутовского сельсовета                                          Н.Ю.Каменева
Приложение

к постановлению

Администрации

Крутовского сельсовета
от "  14 " марта 2025 года № 33
Отчет о реализации муниципальной программы
 Крутовского сельсовета  «Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы» за 2024 г.
Раздел 1.
Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за 2024 год.

Муниципальная программа «Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы»  утверждена постановлением Администрации Крутовского сельсовета  от 24 апреля 2024г № 46
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- Развитие и реализация потенциала молодежи Крутовского сельсовета  Щигровского района
Задачи программы:

    гражданское и патриотическое воспитание, интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи Крутовского сельсовета;

   привлечение молодежи, а также привлечение предприятий и учреждений культуры, расположенных на территории поселения, к участию в праздничных мероприятиях, посвященных памятным датам и событиям;

    Профилактика правонарушений, наркозависимости, табакокурения и алкогольной зависимости среди несовершеннолетних и молодежи, а также безнадзорности несовершеннолетних.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
В рамках муниципальной программы предусмотрены отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики в области молодежной политике.

На реализацию программы  на 2024 год предусмотрено 1,0 тыс. рублей. Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету
Раздел 3
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.
Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной  программы, не выявлено.

Раздел 4.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств  на реализацию  муниципальной программы.
Объем финансового обеспечения, предусмотренного на реализацию муниципальной программы, в 2024 году составил 1,0 тыс.  рублей.

Фактическое освоение средств составило 0 тыс.рублей или 0 процентов.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2024 год приведены в Приложении № 2 к настоящему отчету.
Раздел 5.
Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год.
Для успешной реализации Программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).
Муниципальной программой предусмотрено достижение 1 показателя (индикатора).
          - Развитие и реализация потенциала молодежи Крутовского сельсовета  Щигровского района
Информация о достигнутых значениях показателей (индикаторов) Программы и подпрограмм отражены в Приложении № 3 к настоящему отчету.

Раздел 6. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.
                На финансовое обеспечение муниципальной программы в 2024 г. было запланировано   1,0  тыс.  рублей, фактическое исполнение составило  0 тыс.  рублей.

       Эффективность реализации муниципальной программы в 2024 году оценивается на основании следующих критериев:

1.Степень достижения целевых показателей муниципальной программы (Эп).

В ходе проведения оценки степени достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2024 год установлено, что   целевой показатель   достигнул своих плановых значений;
Эффективность хода реализации целевых показателей составила:

целевого показателя 1 – 1;
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы Эо равна: 1:1= 1. Это высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

2.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования СРом составила: 1:1=1 что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана высокой.

С учетом данных результатов в 2024 году муниципальная программа реализована с низким уровнем эффективности.

Раздел 7.
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
Важным значением для успешной реализации муниципальной программы «Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы»  является 80% выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных факторов, влияющих на показатели эффективности программы
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
Решением Собрания депутатов Крутовского сельсовета  от 19.12.2024г № 66-136-7 «О бюджете муниципального образования «Крутовский сельсовет» Щигровского района на 2026 год и плановый период 2026 и 2027 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2024год.

Приложение № 1 к отчету

о реализации муниципальной программы

«Основные направления развития молодёжной политики

в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальных программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	Начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	Достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	муниципальная программа «Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы»
	Администрация сельсовета.
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Развитие и реализация потенциала молодежи Крутовского сельсовета  Щигровского района
	выполнение в  не полном объеме социальных обяза-тельств

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы

«Основные направления развития молодёжной политики

в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы» за 2024 год

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных
(тыс.руб.)
	Фактические
расходы (тыс.руб.)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4

	5

	Муниципальная
программа
	«Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы»
	всего
	1,0
	1,0
	0,0

	областной бюджет

	бюджет поселения
	1,0
	1,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы»
	всего
	1,0
	1,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0

	бюджет поселения
	1,0
	1,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность
	всего
	1,0
	1,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0

	бюджет поселения
	1,0
	1,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	-
	Х
	0,0

Приложение № 3
к отчету о реализации

 муниципальной программы

Основные направления развития молодёжной политики

в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы» за 2024 год

.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2024год
	2024 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы»

	1.
	число молодых людей, участвующих в мероприятиях, направленных на гражданское и патриотическое воспитание, духовно-нравственное развитие детей и молодежи;

число молодых людей, участвующих в общественно-политической жизни поселения;

	ед.
	20
	20
	20
	-

	Подпрограмма 1«Основные направления развития молодёжной политики в Крутовском сельсовете на 2024-2026 годы»

	1.1.
	Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	процент
	100
	100
	80
	-